Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 29

 имени Константина Федоровича Зайцева поселка Мостовского

муниципального  образования Мостовский район

ПРИКАЗ

От ___________________                                                        №_______

О назначении ответственных лиц

за пожарную безопасность

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской

Федерации, согласно постановления правительства РФ о Противопожарном

режиме и является обязательной для исполнения всеми работниками школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за пожарную безопасность образовательного

учреждения завхоза, Абраменко Наталью Ивановну.

1.1. Вывесить на каждом этаже Планы эвакуации при пожаре;

1.2. Содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из

помещения;

1.3. Хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу на вахте;

1.4. Обеспечить первичными средствами пожаротушения кабинеты

согласно норм.

1.5. обеспечить надлежащее состояние подъездных путей к зданию

учреждения.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных

помещений:

 Наименование помещения Фамилия и инициалы

ответственных

кабинет директора Бринцева Е.А

кабинет завуча Осипова Ю.И.

учительская  Дежурный администратор (по

графику)

медицинский, процедурный

кабинет

Титаренко В.В.

кабинет воспитательной службы Дробитько О.А.

кабинет начальных классов №1  Дробитько О. А.

 Ковальчук И.П.

кабинет начальных классов №2 Еремина Е. А.

Домникова В. Н.

кабинет начальных классов №3 Цыплакова Н.Г.

Литвинова Е.А.

кабинет начальных классов №4 Копцова Н.М.

кабинет №5 ОБЖ, географии Коломыцев А.А.

кабинет №6 истории Асанова А. А..

спортивный зал Куликова С.В.,

Гончарова С.А.

кабинет №7 математики Никифорова Н.В.

кабинет №8 русского языка и

литературы

Соколова О.И.

кабинет №9 химии и биологии КуликоваС.В.

Малакеева Е. Ю.

кабинет № 10 русского языка Михалкова А.А.

кабинет №11 математики Шнейдер С.Н.

кабинет № 12 информатики Осипова Ю. И.

кабинет технологий Гончарова С. А.

Чернышёв П. П.

столовая, складские помещения.  Спицына Л.И.

кабинет секретаря Перегудова Н.П.

библиотека Соколова В.Е.

музей Чернышов П. П.

подсобные помещения Абраменко Н.И.

кабинет завхоза Абраменко Н.И.

чердачное помещение Абраменко Н.И.

3. Ответственным за пожарную безопасность помещений:

3.1.постоянно следить за противопожарным состоянием закрепленных

помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние перед их

закрытием;

3.2. вывесить в помещениях памятку о мерах пожарной безопасности в

образовательном учреждении и план эвакуации при пожаре.

4. В случае отсутствия в учреждении директора и ответственного за

пожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить

ответственность за организацию эвакуации обучающихся и персонала на

ответственного дежурного администратора.

Действия дежурного администратора:

- оповестить о пожаре пожарную часть по телефону 01;101;

- организовать эвакуацию обучающихся и сотрудников;

- при необходимости и возможность отключить электроэнергию;

- осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами;

- принять меры по эвакуации документов и материальных ценностей;

- организовать встречу пожарной команды для указания кротчайших путей

подъезда к зданию.

5. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время

проведения массовых мероприятий возложить на ответственного за

проведение мероприятия. Вменить в обязанность ответственному за

проведение мероприятий проверку путей эвакуации обучающихся до

проведения мероприятия.

6. Возложить ответственность за эвакуацию обучающихся из здания

образовательного учреждения в случае возникновения пожара на учителя,

ведущего урок.

7. Классным руководителям 1-11 классов внести в план воспитательной

работы беседы о пожарной безопасности.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№ 29                                        Е. А. Бринцева

имени К.Ф.Зайцева поселка Мостовского

С приказом ознакомлены:

 Е.А.Бринцева                   ___________________ «______» ___________2024г.

О. А. Дробитько                __________________«______»___________2024г.

 Ю. И. Осипова                 __________________ «______»___________2024г.

О.И. Соколова                   __________________«______»___________2024г.

И.П.Ковальчук                  __________________«______» ___________2024г.

Н.М. Копцова               __________________«______» ___________2024г.

Н.Г. Цыплакова                 __________________«______» ___________2024г.

С.Н. Шнейдер              __________________«______» ___________2024г.

Н.В. Никифорова              __________________«______» ___________2024г.

С.В. Куликова                    _________________ «______» ___________2024г.

А.А. Асанова                     __________________«______» ___________2024г.

А.А.  Коломыцев                _________________ «______» ___________2024г.

А.А. Михалкова                __________________«______» ___________2024г.

Е. А. Еремина                  ___________________«______» ___________2024г.

Л.И. Спицына                 __________________ «______» ___________  2024г.

Н.И. Абраменко               ___________________ «______» ____________2024г.

Н.П. Перегудова             ____________________«______» ____________2024г.

В.Е.  Соколова               ___________________ «______» _____________2024г.

 П.П. Чернышев             ___________________ «______» _____________2024г.

С. А. Гончарова             ___________________ «______» _____________2024г.

Е. Ю. Малакеева            ___________________ «______» _____________2024г.

Е. А. Литвинова             ___________________ «______» _____________2024г.

В. Н. Домникова            ___________________«______» ____________2024г.

		2024-12-27T11:07:41+0300
	Бринцева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа